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홢 Kl. 15:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 15:29 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, jeg tror ikke, at justitsministeren er enig 
med mig i det synspunkt, som hr. Anders Samu- 
elsen lægger mig i munden, men det er jeg fak- 
tisk heller ikke selv, for selvfølgelig mener jeg 
ikke, at alle, der stemmer ja til det her beslut- 
ningsforslag, gør det af had til ægteskabet. Jeg 
tror, at hr. Anders Samuelsen og flere andre så- 
dan -  hvad skal man sige? -  halvborgerlige 
mennesker støtter det her, fordi de ikke har 
tænkt sig om. Det er sådan, at når en eller anden 
bølge bliver mode, fordi nogle progressive kræf- 
ter ud fra en ganske bestemt ideologisk målsæt- 
ning har gjort det til mode, vil der altid være en 
række medløbere, som siger: Det er da vist rig- 
tigt, det må vi have, vi skal have ligestilling, vi 
må ikke diskriminere osv. 홢 alle de der rigtige 
ord. Så kobler man hovedet fra. Jeg tror, at det er 
det, der er årsag til, at f.eks. hr. Anders Samuel- 
sen nu stemmer for det her forslag. 

Kl. 15:30 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 15:30 
Anders Samuelsen (LA): 
Jeg takker for, at hr. Jesper Langballe i den grad 
udviste fantastiske evner i disciplinen rygsvøm- 
ning og søgen tilbage på land. Jeg tager simpelt 
hen svaret som udtryk for, at hr. Jesper Langbal- 
le indså, at der gik man simpelt hen bare over 
stregen. Den sidste sætning, som kom i det før- 
ste indlæg fra hr. Jesper Langballe var topmålet 
af tomhed hørt fra Folketingets talerstol i dag. Så 
jeg takker for svaret. 

Kl. 15:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 15:30 
Jesper Langballe (DF): 
Undskyld, nu synes jeg, at de negative karakte- 
ristikker kommer til at spænde ben for hinan- 
den, for en ytring som den, jeg her er kommet 
med, kan jo ikke på en gang være perfid og 
grænseoverskridende og samtidig være tom. 
Der bliver hr. Anders Samuelsen simpelt hen 
nødt til at vælge, om den er det ene eller andet. 

Så vil jeg sige, at jeg ikke kan forstå, at det 
skulle være fuldstændig nyt for hr. Anders Sa- 
muelsen, at når en ideologisk modebølge sættes 
i gang, betyder det, at en masse mennesker løber 

med. Tænk dog engang på 68-oprøret, tænk på 
1970'erne, hvor tonen i kulturdebatten og i den 
politiske debat var totalt domineret af venstre- 
fløjen. Det betød jo også, at de borgerlige partier 
stemte med venstrefløjen. Et ganske normalt fæ- 
nomen. 

Kl. 15:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til hr. Jesper Langballe. Så er det hr. Simon 
Emil Ammitzbøll som forslagsstiller. 

,홢 Kl. 15:32 
(Forslagsstiller) 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil gerne lægge ud med at takke de mange 
ordførere, der har forholdt sig til dette beslut- 
ningsforslag. Jeg vil selvfølgelig gerne takke for 
den ubetingede opbakning fra Socialdemokra- 
terne, SF, Det Radikale Venstre, Enhedslisten, 
Liberal Alliance og et mindretal i Venstres folke- 
tingsgruppe samt også for den positive tilkende- 
givelse, som jeg opfattede fra fru Pia Christmas- 
Møller. 

Et par af indlæggene vil jeg gerne lige knytte 
et par kommentarer til, inden jeg kommer med 
nogle afsluttende bemærkninger. 

Først til justitsministeren, som jeg synes kom 
-  hvad skal vi sige -  lidt mere aggressivt igen- 
nem det, end hans forgængere har gjort det ved 
tidligere lejligheder. Man har skærpet profilen. 
Men nogle gange skal man jo, når man skærper 
profilen, passe på, at fakta også holder hele ve- 
jen igennem. På et tidspunkt blev der sagt, at 
der kun var adoptionsmulighed i ét land, men 
det blev dog medgivet i et svar til hr. Anders Sa- 
muelsen, at der er en række lande, som har ind- 
ført adoptionsmulighed for homoseksuelle. Ud 
over Sverige er der tale om Island, Norge, Hol- 
land, Belgien og Spanien; her taler vi om adop- 
tion fra andre lande, men i Storbritannien er det 
muligt for homoseksuelle at adoptere børn fra 
samme land, altså fra Storbritannien. 

Det blev også på et tidspunkt sagt, at der ikke 
var nogen afgiverlande, men jeg tror også, vi nå- 
ede at få en eller anden form for indrømmelse 
af, at det i hvert fald i Sydafrika er muligt at af- 
give børn til adoption af homoseksuelle par. Så 
den mulighed findes, og med den udvikling, der 
desværre er i Sydafrika, er det en meget reali- 
stisk ting at forestille sig, at der inden for de 
kommende år vil blive afgivet børn til homosek- 
suelle, fordi der er mange, mange børn, der le- 
ver under dårlige forhold i Sydafrika -  også for- 
di de bliver forældreløse som konsekvens af den 
udbredte hiv/aids-epidemi, der er i landet. 


